
2022.12.23 

イラスト制作業務の流れと料金について 
 
 

作業内容（流れ）と参考価格 

①初回相談（お問い合わせ） 

お客様が希望しているイラストの使用用途やイメージなどを伺います。 

描いて欲しいイラストのイメージが既にあり、具体的なイメージの作図案や、参考と

なる写真があれば下記の②の『デザイン案作成』にかかる料金はいただきません。 

 

基本料金（人物描画の場合の参考価格） 

・胸上までの描画  5,500円 

・腰上までの描画  7,000円 

・全身の描画     9,500円 

 

 追加オプション 

・表情差分      +1000円 

・背景追加      +1,500～8,500円 

・文字入れ      +1,000円 

・商用利用※      +合計額の 30%を上乗せ 

 

 ※商用利用については、イラストの使用用途をお聞きし判断致します。 

 ※著作権の譲渡はできませんので予めご了承ください。 

 

②デザイン案作成 

 キャラクター（人物画）の絵の場合 

・胸上までのデザイン案作成 5,500円 

・腰上までのデザイン案作成 7,000円 

・全身のデザイン案作成    9,500円 

 

 ※３回まで修正可 

 ※人物画ではない場合はご相談ください。 

 

③ラフ画（下描き）の作成 

 ②のデザイン案作成が必要な方はこちらの工程はありません。 

 ※３回まで修正可 

 

④お支払い 

 ※本描画に入る前に前払いをお願い致します。 

⑤本描画、作品のお渡し 

初回のご相談時にご希望のデータ形式をお伺いいたします。 

※ご希望のデータ形式ではお渡しできない場合がございますので予めご確認を 

お願い致します。 

 
 



2022.12.23 

納期について 
 

以下の期間での納品をご希望の場合は、追加料金を頂戴する場合があります。 

 

・３週間以内で納品  合計金額の 10％を上乗せ 

・２週間以内で納品  合計金額の 20％を上乗せ 

・１週間以内で納品  合計金額の 30％を上乗せ 

 

キャンセルについて 
 

 「デザイン案作成」や「ラフ画の作成」に入った段階で基本料金と同等のキャンセル料が発生

致します。 

 本描画の段階でのキャンセルはできかねますので、あらかじめご了承ください。 

 

 

その他 
 

 ウサ studio では、illustrator で作成する描画が単純なイラストなどもお受けしておりま

す！ 

 また、人物画以外の風景画、動物画なども制作しておりますので是非ご相談ください！ 

 

※上記の参考価格とは料金が異なる場合もありますのでご相談ください。 


